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Dotyczy postepowania pn.: Budowa hali sportowej w Zbaszynku wraz z infrastruktura techniczna
i zagospodarowaniem terenu.

W odpowiedzi na pytania z dnia 09.03.2018 oraz z dnia 12.03.2018 wyjasniam:
Czeé€ 1z dnia 9 marca -

».Zapytanie nr 1

1. Wnosimy o odstgpienie od wymogu posiadania przez nawierzchnig sportowa jakichkolwiek opinii
miedzynarodowych federacji sportowych (FIVB, FIBA, IHF, EHF).

2. Wnosimy o dopuszczenie wykfadziny PCV gr 7 mm posiadajgcej warstwe uzytkowa gr 2 mm.”
Odpowiedz 1i 2.

Zgodnie z opisem warstwa uzytkowa 2mm spetnia zafozenia projektowe.

Zamawiajgcy nie ogranicza konkurencji, albowiem kryteria oceny ofert zapisane w SIWZ oraz
katalog dokumentéw niezbednych do przeprowadzenia postepowania i wymaganych na etapie
sktadania ofert nie dotycza bezposrednio podtogi sportowej. Na etapie wszczecia postepowania
Zamawiajgcy nie jest uprawniony do oceny réwnowazinosci materiatéw dla kaidego z
poszczegdlnych elementéw, ktérych moze by¢ nawet kilkaset. Wykonawca moze zatem ztozy< oferte
z rozwigzaniem rdéwnowainym, ktéra przedstawia przedmiot zamodwienia o cechach
odpowiadajgcych cechom lub lepszych od cech wskazanych w opisie przedmiotu zaméwienia, lecz
oznaczonych innym znakiem towarowym. Norma 14904 dotyczaca podiég sportowych, nie pozwala
rzetelnie i doktadnie okresli¢ jakosci produkiéw, bowiem zawiera ogdlne i szercko zakreslone
wymagania dla réznych rozwigzan — punktowo elastycznych, powierzchniowo elastycznych, czy
mieszanych.

Spetnienie  wymagaid  dotyczacych posiadania dla  nawierzchni  certyfikatow
miedzynarodowych zwiazkéw sportowych nie wynika z przeznaczenia hali sportowej do rozgrywek
miedzynarodowych lecz ma na celu wyeliminowanie zastosowania przez wykonawcéw — oferentéw
produktéw zamiennych o niskim standardzie. W zwigzku z powyiszym Zamawiajgcy pozostaje na
stanowisku, ze wyktadzina sportowa musi posiadac co najmniej certyfikaty federacji FIVB, FIBA, IHF,
EHF. Powyisze dokumenty beda wymagane na etapie realizacji, przed wbudowaniem materiatu, co
pozwala kazdemu producentéw nawierzchni/podiég sportowych do tego czasu uzyskac stosowne
certyfikaty. Zamawiajacy nie naktada na wykonawcéw obowigzku ubiegania sie o te certyfikaty w
zadnym z zapisdw SIWZ, wiec sugestia pytajgcego w tym zakresie jest bezpodstawna. Zamawiajgcy
rozeznat rynek podidg sportowych i ma swiadomos$é, ze certyfikaty sg wydawane dla produktéw na
okres jednego roku. Tak wiec nie ma pewnosci, jakie produkty uzyskajg stosowne certyfikaty w
przysztych latach. O certyfikaty moze sie ubiegaé kazdy producent podtogi sportowej, jezeli wyrazi
takg wole i spetni okreslone przez zwigzki sportowe wymagania, w tym jakosciowe dotyczgce
swojego produktu. Dostep do zaméwienia nie jest ograniczony, tym bardziej, ie certyfikaty
miedzynarodowych zwigzkédw nie stanowig dokumentéw na potwierdzenie spetniania warunkéw
udziatu w postepowaniu. Na podstawie powyiszego zupeinie niezrozumiatym jest powotywanie sie
przez pytajgcego na Rozporzgdzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 ws. rodzajow
dokumentéw, jakich moze iadaé zamawiajagcy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie
zamoéwienia publicznego.

Pytajgcy w zaden sposéb nie wykazal, ze zapis w projekcie technicznym dotyczacy zadania
certyfikatdw miedzynarodowych zwigzkéw sportowych dla najwainiejszego elementu hali
sportowej, jakim jest podioga, nie pozwala pytajgcemu ziozy¢ wigzgcej oferty w przedmiotowym
postepowaniu.



Zamawiajgcy po rozeznaniu rynku nawierzchni sportowych informuje, ze na rynku istniejg
co najmniej trzej producenci wykfadzin sportowych, ktérych produkty posiadajg grubosc¢ catkowitg
réwng lub wiekszg niz 7 mm, a warstwa uiytkowa stanowi co najmniej 2 mm. Tym samym
Zamawiajacy nie zamierza obnizaé swoich wymagan technicznych. Jednoczesnie informujemy, ze
prawidiowos¢ prowadzenia procedury postepowania o zamdwienie publiczne nie pozwala
Zamawiajgcemu na wskazywanie z nazwy produktéw rownowaznych. Zgodnie z utrwalonym
orzecznictwem Zespotu Arbitréw i Krajowej Izby Odwotawczej, to Zamawiajgcy decyduje o tym, jaki
przedmiot zamawia. Zamawiajagcy ma prawo zgdaé produktéw o cechach odpowiadajacych jego
potrzebom, w tym takie o dobrych standardach jakosciowych.

Czesc 2 z dnia 12 marca

W zwigzku z przystgpieniem naszej firmy do skiadania oferty na instalacje teletechniczne oraz
nagtosnienie prosze o odpowiedzi na nastepujgce pytania:

i Projektant zaktada w projekcie zastosowanie kamer oraz serweréw, Systemu alarmowego ze
wskazaniem konkretnego producenta prosze o szczegdtowe wskazanie parametrow technicznych
kluczowych dla Zamawiajgcego. Zaznaczamy, ze Zamawiajgcy hie dotgczyt do ogtoszenia Specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robét, ktdry okresla wymogi Zamawiajgcego dotyczgce przedmiotu
zamowienia. Prosze o dotgczenie stosownej dokumentaciji, tak aby ogtoszenie o zaméwieniu spetniato
wymogi formalne stawiane przez UPZP.

Odpowiedi: Minimalne parametry techniczne urzadzen znajdujg sie w pliku ,,Zbaszynek
Stabeprady”. Wykonanie oraz odbiér rob6t nalezy przeprowadzié zgodnie z obowigzujacymi
przepisami prawa budowlanego oraz obowigzujgcymi normami.

2. Prosze o wskazanie jak ma sie zapis punktu 2 opisu technicznego dokumentacji projektowej
cze$¢ teletechniczna, w ktérej Projektant przywotuje stosowanie kamer 2 Mpix (1920x1080), a dalej

podaje typ kamery posiadajacy rozdzielczos¢ 2000x1241, ktéra przekracza rozdzielczo$¢ powotang w
pierwszych zdaniach projektu.

Odpowiedz: Do wyceny nalezy przyja¢ kamery o rozdzielczo$ci nie mniejszej niz 2000x1241 px
3. Prosze o zatgczenie poprawnych schematéw systemu CCTV, ktdre bedg odzwierciedlaty opis
systemu z opisu technicznego. W opisie technicznym jest mowa o kamerach IP — schemat przedstawia
jakis inny system zupetnie nieadekwatny do opisu.

Odpowiedz: Do wyceny nalezy przyja schemat zgodny ze schematem na rysunku En/03.

4, Proponujemy rezygnacje z drogiego rozwigzania systemu opartego na serwerach
dedykowanych i oprogramowaniu NVR na rzecz dedykowanych rejestratorow NVR, ktére znaczaco

przewyzszajg parametrami zaproponowane przez Projektanta rozwigzanie.

Odpowiedz: Projektant nie wyraza zgody na rezygnhacje z systemu opartego na serwerach
dedykowanych.

5: Prosze o odpowiedzi na nastepujgce pytania dotyczgce konkretnych zapiséw z Projektu
teletechniki:

» Wsparcie dla kamer multimegapikselwoych —czy Zamawiajgcy w przysziosci planuje stosowanie
kamer Multimegapikselowych, jezeli tak to do czego?

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

» Wsparcie dla technologii IR i kamer termowizyjnych — czy Zamawiajgcy planuje stosowanie kamer
termowizyjnych?



Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

* Mozliwo$¢ wspotpracy i integracji z systemami trzecimi np. kontrola dostepu, systemy
alarmowe, systemy p.poz. — prosze o informacje czy Zamawiajacy planuje integracje poprzez systemy
innych dostawcéw integracje systemu CCTV z innymi systemami?

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

* Elastyczna i rozszerzalna architektura dla szybkiej integracji nowych urzadzen i technologii
Bezpieczenstwa — prosze o wskazanie z jakimi nowymi urzgdzeniami i technologiami Bezpieczenstwa
Zamawiajgcy ma zamiar integrowaé¢ system CCTV?

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

7 Tryb ,Na zywo i Oglgd”
* Wiele ekranow do podgladu na zywo, co najmniej 12 — prosze o wyjasnienie jak Zamawiajgcy ma
zamiar wykorzysta¢ 12 ekranéw podglgdu na zywo

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

10. Analiza wideo (opcja wykorzystania w petni zintegrowanych modutow)
* Wsparcie dla analizy na kamerach termowizyjnych i wyposazonych w IR — Zamawiajacy w niniejszym

projekcie nie planuje stosowania kamer termowizyjnych prosze o wyjasnienie do czego w systemie NVR
taka funkcjonalnos¢?

Odpowiedz: Nalezy wykonac zgodnie z projektem.

* Analiza wideo zaszyta, realizowana z poziomu oprogramowania serwerowego — jest to archaiczna
metoda znacznie obcigzajgca serwer NVR obecnie stosuje sie rozproszong analize obrazu opartg o
analize w procesorze kamery — proponujemy takie rozwigzanie czy Zamawiajacy je akceptuje?

Odpowiedz: Projektant wyraza zgode.

* Interfejs konfiguracji analizy wideo zaszyty bezszwowo w oprogramowaniu klienckim — prosze o

wyjasnienie tego zapisu na czym ma polegac ,bezszwowos¢’? Dlaczego dla Zamawiajgcego jest to
wymaog konieczny?

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

11. Odtwarzanie i eksport materiatu wideo

* Mozliwos¢ dodania tekstu na eksportowanym materiale wideo — jest to funkcjonalno$¢, ktoéra powoduje
ingerencje w zapisany obraz z kamer — a taki nie bedzie moégt by¢ stosowany jako dowdd w Sadzie
proponujemy catkowitg rezygnacje z tego wymogu i wrecz zablokowanie takiej funkcjonalnosci.

Odpowiedz: Projektant wyraza zgode.

14. Interfejs uzytkownika

* Wsparcie dla prac wielomonitorowe;j i $cian wideo — czy Zamawiajgcy bedzie kiedykolwiek korzystat z
tej funkcjonalnosci na tym obiekcie? Prosze o rezygnacje z wymogu.

Odpowiedz: Nalezy wykonac zgodnie z projektem.
Wymagania formalne i odbiory

1. Zastosowanie wszelkich innych urzgdzen i oprogramowania niz wskazane jako referencyjne
wymaga pisemnej akceptacji projektanta oraz Inwestora/Uzytkownika. Wymég jest niezgodny z Prawem
Zamoéwien Publicznych. Brak jest okreslonych parametréw minimalnych dla urzadzen, Zamaiajacy nie
przedstawit STWIOR dla niniejszego zakresu nie moze wiec zada¢ zatwierdzenia przez Projektanta. To
Zamawiajacy ma obowigzek akceptowania lub nie rozwigzan zamiennych, a wykonawca odpowiada za



dostarczenie rozwigzan odpowiadajgcych wymogom Zamawiajgcego. W zwigzku z brakiem okreslenia
wymogoéw minimalnych wnioskujemy o przediuzenie terminu skfadania ofert do czasu dostarczenia
przez Zamawiajgcego STWIOR dla niniejszego zakresu.

Odpowiedz: Parametry minimalne urzadzen zawarte sg w opisach do projektow.
Zamawiajgcy jest w stanie oceni€ czy rozwigzanie zamienne jest poprawne jedynie na podstawie
dostarczonych kart katalogowych oraz danych proponowanych urzadzen.

2. Kazdy potencjalny oferent na etapie sktadania oferty zobowigzany jest przedstawi¢ karty
katalogowe oferowanych kamer, oprogramowania, serwerow, stacji operatorskich

potwierdzone za zgodno$¢ przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela

producenta na terenie RP.

Zamawiajgcy nie moze zgdaé powyzszego — to Zamawiajgcy powinien oceni¢ czy rozwigzanie
zamienne jest poprawne czy tez nie. Jednak Zamawiajacy nie okresla parametrow minimalnych
urzgdzen wiec wnosimy o przedstawienie STWIOR.

Odpowiedz: Zamawiajgcy jest w stanie oceni¢ czy rozwigzanie zamienne jest poprawne jedynie na
podstawie dostarczonych kart katalogowych oraz danych proponowanych urzadzen.

3. Dostawca na etapie sktadania oferty zobowigzany jest przediozy¢ oswiadczenie producenta lub
autoryzowanego przedstawiciela producenta na terenie RP o spetnieniu wszystkich minimalnych
wymagan okreslonych wyzej dla oferowanych kamer, oprogramowania zarzadzajgcego oraz stacji
operatorskich oraz serwerow.

Zamawiajgcy nie moze zgdaé powyzszego — to Zamawiajgcy powinien oceni¢ czy rozwigzanie
zamienne jest poprawne czy tez nie. Jednak Zamawiajgcy nie okresla parametréw minimalnych
urzadzen wiec wnosimy o przedstawienie STWIiOR.

OdpowiedZ: Zamawiajacy jest w stanie ocenic czy rozwigzanie zamienne jest poprawne jedynie na
podstawie dostarczonych kart katalogowych oraz danych proponowanych urzgdzen.

4. Oferent na etapie odbioru systemu zobowigzany jest dostarczy¢é certyfikat wystawiony przez
producenta lub przedstawiciela producenta na terenie RP potwierdzajgcy posiadanie

aktualnej certyfikacji w zakresie instalacji, konfiguracji oraz serwisu zaoferowanego oprogramowania
zarzgdzajgcego wystawiony na potrzeby niniejszego projektu.

Nie wszyscy dostawcy technologii stosujg system certyfikacji wnosimy o rezygnacje z wymogu —
stawianie takiego zgdania od Wykonawcy znaczgco ogranicza konkurencje.

Odpowiedz: Projektant nie wyraza zgody.

6. Sie¢ strukturalna — prosze o podanie parametrdéw rur ostonowych tzw. Sredniej gestosci, ktére
powotuje projektant w opisie technicznym.

Odpowiedz: Gestos¢ materiatu z ktérego wykonane sg rury ostonowe nie moze by¢ mniejsza niz
0,942 g/cm3

7 Prosze o dostarczenie kompletnej dokumentacji projektowe]j systemu sieci bezprzewodowej z
podaniem parametréw urzgdzen, ich szczegdtowego rozmieszczenia w obiekcie oraz podaniem analizy
propagacji sygnatu sieci bezprzewodowej. Na podstawie dostarczonej dokumentacji nie ma mozliwosci
sporzgdzenia prawidtowej wyceny instalacji.

Odpowiedz: Parametry routera Wi-Fi:

Router bezprzewodowy przeznaczony do pracy w pasmie 2,4 oraz 54 GHz. Réwnoczesna
obstuga dwéch niezaleznych czestotliwosci pozwala budowaé potgczenia redundantne, ktére
znacznie podnoszg niezawodno$¢ polaczenia bezprzewodowego. Moze pracowaé w trybie
APICPE/WDS pozwalajagc tworzy¢ struktury P2P/P2M. Dodatkowy tryb router pozwala



odseparowac sie¢ LAN i WLAN oraz obstugiwac urzadzenia z réznych podsieci IP. Dzigki nowej
technologii pozwala na réwnoczesne formowanie fali nosnej w kierunku poziomym i pionowym,
dzieki temu transfer danych moze dochodzi¢ nawet do 300 Mbps. Urzadzenie moze by¢ zasilane
poprzez standard PoE+, kt6ry ogranicza ilos¢ okablowania lub w poprzez redundantne zasilanie
24V DC (12...48). Przesylowe wykonanie zgodne z normag EN50121-4, obudowa IP31 oraz
mozliwos¢ pracy w szerokim zakresie temperaturowym gwarantujg bezawaryjng prace modemu
w trudnych warunkach srodowiskowych. Moze zosta¢ wyposazony w zlacza, ktére przeznaczone
sa do zastosowan mobilnych, w ktérych wystepuja duze wibracje: autobusy, pociggi oraz inne
srodki transportu.

Pasmo 5,4 GHz i 2,4GHz

Redundancja kanatu (2 sieci bezprzewodowe)
Przesyt danych z predkoscig do 300 Mbps
Zasieg komunikacji do kilkuset metrow
Tryby pracy: AP, CPE, WDS, ROUTER, P2P, P2M
Funkcje: STP, SNMPv3, NTP, DHCP Server
Szyfrowanie danych: WPA2 (AES)

Obstuga stacji mobilnych

Zasilanie 24 VDC lub zasilanie PoE+ (gigabit)
W zestawie 4 anteny 2.63 / 3.57 dBi

Zakres temperatur pracy: -40...+70°C
Gwarancja: 54 miesiace
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Rozmieszczenie zgodnie z rysunkiem En/01

8. Jezeli Projektant wymaga stosowania okablowania kategorii 6 przesytajgcej sygnat o
czestotliwosci 250 MHz to dlaczego pomiary nalezy wykonac¢ tylko dla czestotliwosci 150 MHz?

Odpowiedz: Do wyceny nalezy przyjg¢ rowniez pomiary dla czestotliwosci 250 MHz.

9. Prosze o wskazanie, jakie sg parametry kluczowe dla systemu SSWIN, uwazamy, ze
zaprojektowany system alarmowy jest nieadekwatny do obiektu, centrala jest przewymiarowana i
naraza Zamawiajgcego na znaczace koszty zwigzane zaréwno z realizacjg inwestycji jak i pdzniejszg
eksploatacjg. Sugerujemy zastosowanie rozwigzania dostepnego na rynku Polskim w szerokiej
dystrybucji (producentéw takich jak, Satel, Siemens, Bosch, DSC i innych). Ponadto zaznaczamy, ze

projektant przywotuje parametry maksymalnie rozbudowanej centrali alarmowej, a nie adekwatnej do
systemu alarmowego w projektowanym obiekcie.

Odpowiedz: System SSWIN nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

10. Prosze o dostarczenie spodjnej dokumentacji projektowej — takiej, w ktérej cze$é rysunkowa
odzwierciedla to co jest w opisie — dotyczy to catej dokumentacji teletechnicznej. Ponadto brak jest
rysunkow i zwigzanych z systemem SAP. Prosze réwniez o przedtozenie

Odpowiedz: Rysunki oraz opis instalacji P.Poz. w zatgczeniu.
11. Prosze o dostarczenie opisu technicznego instalacji nagtosnienia — z rysunkéw nic nie wynika.
Odpowiedz: Opis znajduje sie w pliku ,,Opis Projekt naglosnienia — Hala sportowa w Zbaszynku”

12. Wobec powyzszych pytan, skali niedopracowania projektéw wnosimy o znaczace przedtuzenia
terminu sktadania ofert do czasu dostarczenia przez Zamawiajgcego kompletnej szczegdtowej
dokumentacji teletechnicznej oraz systemu nagto$nienia”

Odpowiedz: Zamawiajacy odmawia ponownego wydtuzania terminu sktadania ofert.
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